[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020

                                                                                          № 171
пгт  Уни

  О внесении  изменений в муниципальную программу
Унинского  района «Развитие образования» на 2018-2022 годы,
утвержденную постановлением  администрации
Унинского района Кировской области от  16.10.2017 № 320
В соответствии с  решением  Унинской  районной  Думы                         от  12.12.2019 № 361 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» (в редакции решения Унинской районной Думы от 24.04.2020 № 390), администрация  Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу Унинского района «Развитие  образования» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации  Унинского района Кировской области от  16.10.2017 № 320 (в редакции постановления от 19.05.2020 № 166), далее именуемую Программа, внести следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Целевые показатели эффективности
реализации муниципальной программы»  дополнить абзацем следующего содержания:

	Целевые     показатели      эффективности
реализации муниципальной программы
	Количество муниципальных образовательных организаций, здания которых приведены в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

1.1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»  дополнить абзацем следующего содержания:

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории к концу 2020 года составит 100%, к концу 2021 году составит 100%, к концу 2022 года составит 100%.

1.2. В разделе 2 Программы  «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»  подраздел «В системе общего образования»:

1.2.1. После абзаца: «развитие системы общественного управления в образовательной деятельности;» дополнить абзацем:
«-  приведение зданий муниципальных образовательных организаций в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий);».

1.3. Раздел 3 Программы  «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» раздел 3.2. Подпрограммы «Развитие системы общего образования»  дополнить подпунктом 3.2.12  следующего содержания:
«3.2.12.  Приведение в соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Комарово Унинского района Кировской области;».

2. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы»  дополнить строками следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование
программы,
наименование
 показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности
	Источник информации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма «Развитие системы общего образования»

	22.
	Количество муниципальных образовательных организаций, здания которых приведены в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

	  Ед.

	1

	Соглашение № 21-ПНО от 17 января 2020 года о предоставлении местному бюджету из областного бюджета на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации

	23.
	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории
	%

	100
	100
	100
	Соглашение № 33640000-1-2020-006 от ________2020

о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, местному  бюджету из областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

4.  Настоящее постановление подлежит обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского  района                                                             Т.Ф. Боровикова
___________________________________________________